
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/1 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE MODELO  CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 – PNAB – FOMENTO CULTURAL 

 

O MUNICÍPIO DE MODELO, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo 

Prefeito Municipal em exercício, o Excelentíssimo Senhor Cesar Meurer no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

1. Prorrogar até o dia 30 de setembro de 2024 o prazo para inscrição de Projetos 

do Programa Fomento Cultural.  

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no cronograma do 

referido Edital, conforme apresentado abaixo:  

  

17 a 30 de setembro de 2024 (15 dias) Prazo de inscrição 

01 de outubro de 2024 Abertura de envelopes e resultado 

02 a 03 de outubro de 2024 (2 dias) Período de recurso  

04 de outubro de 2024 Julgamento do recurso e resultado 

05 e 08 de outubro de 2024 Análise de projetos e resultados 

09 e 10 de outubro de 2024 Envio da documentação complementar 

Até 18 de outubro de 2024 Assinatura dos Termos de Execução 

Até 18 de outubro de 2024 Pagamento 

  
  
  

Modelo/SC, 17 de setembro de 2024.  
  

  
  
  

CESAR MEURER 
Prefeito municipal em exercício 

 

  
 


		2024-09-17T16:15:04-0300
	CESAR MEURER:54836832934




